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Svar på høring om ændring af bekendtgørelse om opdræt af muslinger og østers i 
vandsøjlen (j.nr.17-4400-000020) 
 

 
Danmarks Fiskeriforening PO har modtaget ovennævnte høring om ændring af 
bekendtgørelse om opdræt af muslinger og østers i vandsøjlen. 
 
Bekendtgørelsen indeholder følgende ændringer: 
 • Der indføres mulighed for, at der kan gives tilladelse til bure mv. til opdræt, som står på 

havbunden.   • Undtagelse for tilladelse til hobbyopdræt (havhaver). Disse skal fremover registreres i 
Fiskeristyrelsen.  • Der er tilføjet en høringsliste  
 

 
Vedr. indførelsen af mulighed for, at der kan gives tilladelse til bure mv, til opdræt, som 
står på havbunden. 
 
DFPO har forgæves søgt at finde en begrundelse for, at der nu skal åbnes for, at LFST kan 
give tilladelse til bure mv. til opdræt, som står på havbunden. Af den erhvervsøkonomiske 
konsekvensvurdering fremgår blot, ”at indførelse af bure forventes at medføre en 
produktionsstigning på 25-40 tons pr producent”, med deraf følgende indtjeningsforbedring.  
Der fremgår intet konkret om burenes størrelse, hvorfor indtægtsforbedring forventes, 
fordele eller ulemper, osv. Dertil kommer, at DFPO finder, at det skal og bør opfattes konkret, 
når bekendtgørelsen hedder ”bekendtgørelse om opdræt af muslinger og østers i 
vandsøjlen” og ikke på bunden. Det er også vigtigt at understrege, at det fortsat alene kan 
være hhv. østers og muslingefiskere, der kan fiske på bunden. 
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På baggrund af ovennævnte kan Danmarks Fiskeriforening PO ikke anbefale den 
foreslåede ændring vedr. mulighed for, at der kan gives tilladelse til bure mv., til opdræt som 
står på havbunden.  
 
DFPO har ingen bemærkninger til de øvrige ændringer.  
 
Afslutningsvist kan DFPO i øvrigt oplyse, at de erfaringer DFPO kender til, har vist, at 
"Europæiske Østers ikke kan opdrættes" erhvervsøkonomisk og det skal også 
understreges, at erhvervet  værner om den oprindelige bestand igennem et bæredygtig 
fiskeri. 
 
 

Med venlig hilsen 
 

 
 
Ole Lundberg Larsen 
Kontorchef, DFPO 
 


